
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
06/11/2020 

321 94 

OGGETTO: 

 

ASSUNZIONE SPESA PER SOLENNITA’ CIVILE DEL 4 

NOVEMBRE 2020 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 06/11/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE SPESA PER SOLENNITA’ CIVILE DEL 4 NOVEMBRE 2020 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, come per i precedenti anni, intende Commemorare 
l’annuale celebrazione dell’anniversario del 4 novembre, Giornata delle Forze Armate e Festa 
dell’Unità Nazionale, in onore dei caduti per la Patria, senza la presenza della Cittadinanza 
prevedendo la sola deposizione di una corone di alloro al monumento dei Caduti in Piazza Cerruti, 
nel rispetto delle vigenti disposizioni nazionali derivanti dall’emergenza da COVID19; 
 
RICHIAMATO: 

• l’articolo 1, comma 130 della Legge di Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, del 30 dicembre 2018, n. 
145. secondo cui “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le 
parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000 euro»”. 

• che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 e s.m.i. e alle 

Linee guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione gestione 

degli elenchi di operatori economici” approvate con Delibera n.1097 del 26/10/2016 è 

possibile la procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

Visti i preventivi di spesa di: 
 

- Ditta Tipografia Tls di Gianluca Salvini con sede in Comignago Via Borgoticino 7, la quale 
si è resa disponibile per la stampa e fornitura di n. 10 manifesti 70X100  a coloro al costo 

di € 4.00/cad. +Iva per la somma complessiva di € 48,80=;CIG Z042F169FD 
 
- Ditta Prandini Sabrina, con sede in Borgo Ticino Via Vittorio Emanuele II. 80, la quale si è 

res disponibile per la fornitura di n. 1 corona di alloro da deporre al monumento dei Caduti 

in Piazza Cerruti per la somma complessiva di € 50,00 compresa Iva; CIG: ZDB2F16821 
 

RITENUTA la possibilità dell’affidamento di che trattasi, stante la modesta entità della spesa; 

VISTO l’art. 107 c.3 e 108 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il decreto sindacale di nomina dei Responsabili dei Servizi n.10/2020; 

DETERMINA 

1. Di incaricare, per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
- per la stampa e fornitura di nr. 10 manifesti 70X100 a colori per la Commemorazione 

annuale dell’anniversario del 4 novembre, Giornata delle Forze Armate e Festa dell’Unità 
Nazionale, in onore dei caduti per la Patria, la Tipografia TLS di Salvini Gianluca con sede 
in Comignago, Via Borgoticino n.7; 

- per la fornitura di n. 1 corona di alloro da deporre al monumento dei Caduti in Piazza 
Cerruti, la Ditta Prandini Sabrina con sede in Borgo Ticino Via Vittorio Emanuele II,80 per 
la spesa complessiva di € 50,00 Iva compresa; 

 
2. Di impegnare, la somma di € 98,80= alla codifica 1.1.1.103 cap. 4401 del Bilancio 2020 c.e, 

per: 

€ 48,80 alla Tipografia TLS di Comignago  CIG Z042F169FD 

      € 50,00 alla Ditta Prandini Sabrina di Borgo Ticino CIG: ZDB2F16821 

in ragione dell’obbligazione che si renderà esigibile nel corso dell’esercizio 2020 cui rimane 
subordinata la presente determinazione; 
 
 
 
 



 
 
3. Di liquidare la spesa previa fornitura, presentazione di regolare fattura e successivo atto di 

liquidazione del Responsabile del Servizio. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio F.F. 

Dott. Regis Milano Michele 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano;1;1728714



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.94 del 06/11/2020

05/11/2020Data: Importo: 48,80

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PER SOLENNITA’ CIVILE DEL 4 NOVEMBRE 2020

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 53.200,00
34.734,45

48,80
34.783,25
18.416,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 800,00

422,76

48,80

471,56

Disponibilità residua: 328,44

Capitolo: 4401

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Acquisti per celebrazioni

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2020 673/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 673/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 673/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

S.G. (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 06/11/2020

Z042F169FDC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.94 del 06/11/2020

05/11/2020Data: Importo: 50,00

Oggetto: ASSUNZIONE SPESA PER SOLENNITA’ CIVILE DEL 4 NOVEMBRE 2020

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
1 - Organi istituzionali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 53.200,00
34.783,25

50,00
34.833,25
18.366,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 800,00

471,56

50,00

521,56

Disponibilità residua: 278,44

Capitolo: 4401

Oggetto: SERVIZI ISTITUZIONALI - Acquisti per celebrazioni

Progetto:

DOTT. REGIS MILANO MICHELE

DOTT. REGIS MILANO MICHELEResp. servizio:

2020 674/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 674/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 674/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

P.S. (PRIVACY)Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 06/11/2020

ZDB2F16821C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


